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Houby patří k podzimu a houbaři si ten 
letošní znamenitě užili. Kdo má houby 
rád, mohl je ochutnat na všechny způso-
by. Kdo je nerad, může se kochat jejich 
rozličnými tvary  nebo raději sbírat na 
zahradě ořechy a jablka. Těch se letos 
také urodilo. Pokud vás spíš napadne, že 
je poslední dobou "všechno na houby", 
nevěste hlavu a věřte, že je vám nablízku  
obecní úřad, který se snaží občanům 
pomáhat, anebo alespoň poradit.
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Doprava v obci 
Územím naší obce procházejí dvě trasy 
státních silnic. Silnice I/29 zatěžuje Opařany 
a Oltyni a silnice I/19 směřuje z Oltyně 
kolem Olší a Hodušína směrem na Plzeň. 
Pokud se na některé z nich objeví uzavírka, 
zvýší se doprava zkratkou přes Skrýchov. 
Dočasně jsme tudy omezili průjezd doprav-
ním značením limitujícím těžkou dopravu, to 
však pouze po dobu stavby na trase z Olty-
ně do Drhovic. Jestli se podaří vyjednat 
trvalou změnu, nelze zatím uvést. 
Čeká nás úplná a dlouho připravovaná 
měsíční uzavírka silnice na Stádlec. Snažíme 
se jednat se stavbou a předcházet problé-
mům. Na Dušičky bude asi v trase kolem 
hřbitova těsno, ale do adventu by mělo být 
hotovo. Pak začneme plánovat opravu od 
kostela k hospodě.
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Milí čtenáři, 
začíná podzim. S ním přišel letos ruku      
v ruce konec volebního období a čas na 
úklid kanceláře. Čtyři roky v životě 
člověka nejsou příliš, v životě úředníka 
jsou dost. Telefon se zaplnil kontakty, 
mailová schránka zprávami a na stole 
mezi projekty a útržky s poznámkami 
zbývá sotva místo na hrnek.  

S trochou napětí jsem očekávala výsledky 
komunálních voleb, a pak se radovala, že se 
generální úklid může odložit. Jsem potěše-
na množstvím volebních hlasů, kterými jste 
ocenili naši dosavadní práci a umožnili nám 
dále  v ní pokračovat.  

Na pomyslnou startovní čáru se řadí noví 
zastupitelé, změna bude v obsazení pozice 
místostarosty a také v sestavení rady obce. 
Povolební jednání končí a blíží se ustavující 
zastupitelstvo, bude tak zase možné některé 
záležitosti projednávat a uskutečňovat. 
Volby nás poněkud zdržely v přípravách 
některých akcí a teď je nejvyšší čas záměry 
posunout a rozmyslet rozpočet na příští rok. 
Podrobnosti budeme dále přinášet na 
stránkách zpravodaje, případně sdělovat na 
zasedáních zastupitelstva obce.  

S přáním barevného podzimu  

Andrea Rucká, starostka 

Nové orgány obce /návrh/ 
starostka 
Ing. Andrea Rucká /OBČANÉ/ 
místostarosta 
Ing. Jan Viktora /OBČANÉ/ 
členové rady obce 
Ing. Jan Kravar /OBČANÉ/ 
Žaneta Kupilíková /OBČANÉ/ 
Stanislav Kotrba /SNK Opařany/

členové zastupitelstva obce 
Mgr. Jaroslav Kadlec /OBČANÉ/ 
Ing. Jan Kolář /OBČANÉ/ 
Ing.  Michal Dončuk /OBČANÉ/ 
Ing. Lucie Fuka Kolářová /OBČANÉ/ 
Mgr. Klára Vakočová /OBČANÉ/ 
Ing. Jana Plochová /OBČANÉ/ 
Lubomír Baláž /SNK Opařany/ 
Ing. Lenka Hořejší /SNK Opařany/ 
Jiří Malý /SNK Opařany/ 
Ing. Petr Ťoupal /SNK Opařany/ 

OBČANÉ děkují občanům 
OBČANÉ si velice váží podpory všech 
občanů, kteří svými volebními hlasy přispěli 
k vítězství kandidátů tohoto uskupení. Deset 
získaných zastupitelských křesel je odměnou 
a závazkem zároveň. My -  OBČANÉ - jsme 
spokojeni, že naši odvedenou práci ceníte   
a že spolu s námi chcete obec udržovat pro 
další generace. Děkujeme! Důvěra vás 
voličů nás těší, budeme o ni dál pečovat. 

za OBČANY Andrea Rucká 

Poděkování  
Sdružení nezávislých kandidátů Opařany si 
tímto dovoluje poděkovat všem voličům, 
kteří se nás rozhodli podpořit v letošních 
komunálních volbách. Přes jasnou převahu 
vítězného uskupení, kterému samozřejmě    
k volebnímu výsledku gratulujeme, se bude-
me i nadále z našich „opozičních lavic“ sna-
žit podporovat a prosazovat nápady a 
myšlenky všech členů zastupitelstva, které 
povedou ke zlepšení a zkvalitnění života       
a veřejného prostoru v Opařanech i všech 
místních částech, Hodušíně, Nových Dvo-
rech, Olší, Oltyni , Podboří a Skrýchově. 

za SNK Opařany Slávek Kotrba

NOVÉ ZASTUPITELSTVO
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Investice a opravy 
Naposledy zpravodaj obsahoval 
informace, co ještě chceme v letošním 
roce stihnout. Něco se povedlo, něco se 
dokončuje, někde žije naděje, že se 
můžeme těšit na blízkou budoucnost, kdy 
se věc povede. 
Opařany  
Mnozí si ani nevšimli, že se u školy postavil 
nový úsek vodovodu. Byla to rychlá a čistá 
práce a dobrá spolupráce s firmou pana 
Jiřího Hrůzy ze Zbelítova.  
S koncem léta jsme dokončili chodník od 
fary ke hřbitovu a vylepšili prostor před 
hřbitovem. Ve stejném místě začne od 
poloviny října oprava silnice do Stádlce. 
Snad realizační firma vyslyší naše přání a 
umožní po dobu Dušiček přístup ke 
hřbitovu. 
Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 
potvrdil před vydáním tohoto zpravodaje 
správnost podané žádosti o dotaci na lesní 
cestu k Jezovítu. Stále věříme, že nám dota-
ce bude přiznána.  
Nejistota trvá v otázce získání dotace na 
rekonstrukci hřiště u mateřské školky. MMR 
stále hodnotí projekty, a tak se na nás ještě 
může usmát štěstí. 
Podboří 
Ministerstvo zemědělství nám přiznalo pro 
příští rok dotační prostředky na stavbu 
vodovodu, a tak 12. září bylo realizační firmě 
předáno staveniště.  Očekávali jsme, že 
stavba začne dle slibu do konce září. 
Smlouva stanovuje pro realizaci roční lhůtu. 
Budeme věřit, že přes počáteční skluz 
stavbu dokončíme v řádném termínu, tudíž  
v září 2023. 
Hodušín  
Nedostatková taška bobrovka málem zhatila 
plány na opravu márnice. Technický dozor 
stavby však věděl, kam se obrátit, a tak byla  

se začátkem prázdnin zahájena oprava már-
nice na hřbitově.  Brzy by mělo být hotovo. 
Nové Dvory 
Díky bezodkladné spolupráci s místní firmou 
Petra Doubka se podařilo v krátkém čase 
opravit děravou střechu Kovárny a zachránit 
tamní sál před zničením parket. 
Skrýchov 
Hasičárna stále čeká na opravu vnitřku. 
Kulturní dům čeká na nové využití. O něčem 
začínáme diskutovat a plánujeme setkání     
s místními, abychom nerozhodovali bez 
nich.  
Ve spolupráci s policií a dotčenými orgány 
jsme částečně a dočasně vyřešili dopravní 
situaci zatíženou těžkou dopravou. I v této 
věci plánujeme setkání občanů. 
Olší  
Pod taktovkou Slávka Kotrby byly plány pro 
letošní rok splněny. Diskutujeme další, ale to  
až v dalším zpravodaji. 
Co s obcí nemá moc společného, ale z čeho 
máme radost je soukromý projekt na obno-
vu vodní nádrže Luda. V katastru Olší se do-
končuje stavba nádrže, jejíž hráz byla protr-
žena při povodních v roce 2002 a díky vůli 
nového vlastníka nabírá zpátky podobu vod-
ní plochy. Minimálně se může stát novým 
cílem procházek do přírody.  
Oltyně 
Stále platí, že napodzim obnovíme alej ve 
směru na Řepeč. 
Daří se nám jednání o případném odkupu   
s majitelem pozemku pod částí retenční 
nádrže v těsném sousedství cesty na Řepeč, 
a tak nehasne naděje na obnovu této vodní 
plochy. 
Letošní rok nebyl na investice bohatý. O to 
víc peněz zůstalo na účtech pro realizaci dal-
ších větších projektů, stavbu tělocvičny, pro 
kterou máme konečně stavební povolení, 
nevyjímaje.

INVESTICE A OPRAVY
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Dotační program „My v tom 
Jihočechy nenecháme“  
Obec uvažuje o připojení se k dotačnímu 
programu vyhlášenému Jihočeským krajem 
„My v tom Jihočechy nenecháme II“, který je 
určen na podporu poživatelů důchodu a na 
podporu rodičů dětí do 3 let věku, příp. do 
8 let věku dítěte, pokud pobírají příspěvek 
na péči.  

Podmínkou získání dotace u rodin s dětmi je 
pobíraný přídavek na dítě nebo na bydlení, 
případně čistý měsíční příjem na člena 
domácnosti nižší než 13 000 Kč. Výše 
podpory je 4 000 Kč na dítě. 

U poživatelů důchodu (starobního i inva-
lidního) mohou být do programu zapojeni 
buď důchodci, kteří pobírají příspěvek na 
bydlení, dále důchodci, kteří žijí sami a 
pobírají důchod do maximální výše 16 000 
Kč, anebo žijí ve společné domácnosti          
s dalšími osobami, přičemž čistý příjem na 
jednoho člena domácnosti nepřesáhne     
12 000 Kč.  

Výše podpory u samostatně žijícího 
poživatele důchodu je 4 000 Kč, u 
poživatele důchodu žijícího ve společné 
domácnosti s dalšími osobami je 3 000 Kč. 

Ve věci podání žádosti je možné kontaktovat  
Obecní úřad v Opařanech od 20.10. do 
15.12.2022.  

Bližší informace naleznete na webových 
stránkách obce nebo získáte na obecním 
úřadě: e-mail: referent@ou.oparany.cz,      
tel. 728 206 39   

Milostivé léto 2022 
Obec upozorňuje občany, že běží další kolo 
oddlužovací akce -  Milostivé léto 2022. Je 
vyhlášeno tentokrát  na 3 měsíce od 1. září 
2022 do 30. listopadu 2022. Kdykoliv 

během této doby je možné svou exekuci 
doplatit. Nicméně akce se vztahuje pouze 
na exekuce, které byly zahájeny před 28. 
říjnem 2021, tedy před prvním kolem této  
akce.  

Věřitelem (ten, komu se dluží) musí být 
veřejnoprávní subjekt. Za veřejnoprávní 
subjekt je považován stát a územní 
samosprávný celek (kraj, obec). Dále pak 
každý podnik a právnická osoba, ve které 
má stát nebo obec majetkovou účast. 

Více informací hledejte na www.mpsv.cz. 

________________________________________ 

Maminky ČSŽ v akci 
Přes všechny vlastní rodičovské starosti si 
Maminky ČSŽ Opařany najdou čas, aby 
zabavily děti jiných. Mají pomyslný radar na 
počasí, a tak se jen výjimečně stane, že jim 
nepřeje. Ať se jednalo o dětský den nebo 
oblíbenou hawajskou párty, vždycky se 
ukázalo sluníčko. Maminky tak ruku v ruce    
s počasím dokážou zvednout  z kanape celé 
rodiny ze širokého okolí.  

V pátek 22. července začala odpolední 
Hawai párty pro děti a pokračovala pro 
dospělé do pozdních nočních hodin. Účast 
byla rekordní. Přes velké letní horko se na 
hřišti vystřídalo asi 350 dospělých a 
nepočítaně dětí. O zpestření se postarali 
parkouristé Sebo a Jarda Vovalík, nechyběly 
soutěže a tanec.

INFORMACE

http://www.mpsv.cz
mailto:referent@ou.oparany.cz
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Spolkový den jinak 
Léto je i v Opařanech čas pro venkovní 
společenské akce. Zavedený Spolkový den 
vycházel v letošním roce na sobotu 20. 
srpna. Počáteční problém se zajištěním 
občerstvení vyřešili místní hasiči, když se 
rozhodli zachránit situaci a pohostit 
účastníky akce svými silami. Pak už zdánlivě 
nic nebránilo hladkému průběhu zábavného 
odpoledne.  

Páteční stavba stanů pro zázemí akce probí-
hala za suchého počasí a slušná účast členů 
jednotlivých spolků byla zárukou, že se dílo 
podaří.  

Než spadla pěna z piva, kterým jsme se 
odměňovali, bylo hotovo. Když píšu hotovo, 
myslím definitivně. Po několikatýdenním 
období sucha přišla průtrž mračen. Byli jsme 
rádi za sprchu, ale netušili jsme, že voda 
nakonec odplaví sen o vydařeném Spolko-
vém dnu. Rozhodnutí akci kvůli trvajícímu 
dešti zrušit nebylo lehké. O jakousi záchranu 
se s nadšením sobě vlastním pokusili opět 
hasiči. Poskytli prostory hasičských garáží, 
rozpálili gril a pozvali místní do sucha.  

OBČANÉ dodali sladké ke kávě, Slávek 
Kotrba přivezl tradiční stolní hokej, Pavel 
Kodad měl pro účastníky připravené mysli-
vecké kvízy, a tak se i děti zabavily. Kdo se 
neostýchal užít si akci v nereprezentativních 

prostorách v sousedství sběrného dvora, 
mohl do pozdních večerních hodin posedět 
s přáteli a zapomenout na nevlídné počasí. 
Myslím, že to stálo zato. Kromě zúčastně-
ných patří poděkování kapele MIDI, která 
nám neúčtuje stornopoplatek a umožnila 
akci přesunout. Našli jsme termín 15. října,   
a protože opařanská hospoda tomu jde 
vstříc, můžeme se společně potkat v jejím 
sále na taneční zábavě, kam vás srdečně 
zvu. 

Andrea Rucká 

Varhanní koncert  
Začátkem září jsme s laskavým dovolením 
farnosti přivítali v kostele sv. Františka Xaver-
ského varhanního mistra Jaroslava Tůmu      
a s ním další ročník Českého varhanního 
festivalu. Posluchači zaplnili kostel do 
posledního místa a nelitovali. Po skončení 
hudebního vystoupení si  mohli popovídat   
s varhaníkem a vyměnit pár slov s dalšími 
přítomnými. Atmosféra byla opět nadmíru 
příjemná. 

Běh pro Hospic Jordán 
V září jsme uspořádali už pátý ročník běhu 
pro Domácí hospic Jordán. Účastníků bylo 
obvyklé množství z řad místních, ale stejně 
jako v předchozích letech se na startu 
objevily nové přespolní tváře. Každý si mohl 
vybrat, jestli urazí delší sedmikilometrovou 
trasu, nebo jen obvyklou kolem Tomešína. 
Výtěžek akce ve výši 11600 Kč si na místě 
převzala zástupkyně hospicu. Letošní ročník 
trval do večerních hodin, protože na trati 
účastníky zdrželo občerstvení a také 
množství hub. Zážitky tak byly sportovní, 
společenské i houbařské. Věřte, že stojí zato 
běhat s námi. 

OBČANÉ

SPOLEČENSKÝ ŽIVOT
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Vítání občánků 

Mezi občany obce byly přivítány děti: 

Josefína Zdeňková z Nových Dvorů 

Adam Brandštýl z Opařan 

Igor Vasyl Bilibov z Olší 

Viktorie Hyldebrantová z Opařan 

Eliška Vránková z Opařan 

Tereza Buřičová z Opařan 

Kristián Vorel z Opařan 

Matěj Kolář z Podboří 

Beáta Fuka z Opařan 

V sobotu 10. září 2022 přivítali představitelé 
obce devět v tomto roce narozených dětí 
mezi občany obce. Miminka v doprovodu 
rodičů a dalších členů rodiny zaplnila obřad-
ní místnost úřadu do posledního místa. Z ru-
kou starostky obce Andrey Rucké převzali 
rodiče dětí pamětní listy obce a Jihočeské-
ho kraje. Místostarosta obce Oldřich Sadil 
předal maminkám květiny a zastupitel obce 
Lubomír Baláž předal dětem dárky. Součástí 
slavnostního obřadu byly také podpisy 
rodičů do pamětní knihy obce a předání 
finančního daru, na kterém se podílela 
Obec Opařany a Jihočeský kraj. 

 Marta Diartová, matrikářka 

Z MATRIKY
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Léto uběhlo jako voda 
Na letošní tábor se po dvouleté pauze vydal 
opět celý přístav a kam jinam než na 
milovaný Metel. Všechno začalo v pátek       
u skladu, kde jsme dali síly dohromady a 
všechno naložili i přes nepřízeň počasí. Díky 
neuvěřitelnému nasazení všech věkových 
kategorií nám do dvou dnů stály všechny 
stavby a my se mohli vrhnout do 
táborového příběhu. Letošním posláním 
byla pomoc při záchraně ostrova, které 
ovládly temné síly zničením jeho srdce, 
které se roztříštilo na několik kusů.  
Světlušky a vlčata se zabydleli na tábořišti    
a začali s pátráním a plněním úkolů v jeho 
okolí. Překonávali překážky, byli na výletě, 
pořádali nájezdy na kolech, lovili temné síly 
a sbírali části diamantů. Skauti a skautky 
první týden pátrali po ztracených částech     
v kempech a na březích řeky Otavy.  Od 
pondělí do soboty spluli ze Sušice až do 
Písku. Cestou je provázela dobrá nálada, 
vodácké zkušenosti a po většinu času i 
slunce na obloze. Vyzkoušeli si fungování     
v posádce, samostatnost, ohleduplnost a 
pomoc při překonávání jezů. Tak velký úkol, 
jako byla záchrana ostrova, by nikdo 
nedokázal sám, a tak bylo důležité se vrátit 
zpět na tábořiště a druhý týden spojit 
všechny síly, vydat se do všech oblastí a 
vypořádat se všemi živly, které na ostrově 
panovaly. Nikdo se nezalekl vody, větru ani 
výšek, a tak jsme poslední den tábora 
poslepovali srdce ostrova, na kterém čekala 
zasloužená odměna - velká hostina pro 
všechny statečné a odhodlané světlušky       
a vlčata, pro zkušenější a obětavé skauty a 
skautky a také pro nepostradatelné a silné 
vedoucí. Čtrnáctidenní cestu za 
dobrodružstvím jsme ukončili slavnostním 
ohněm, který se pro někoho stal 
přestupovým, pro někoho slibovým.   

A tak jsme popsali letošním táborem další 
stránky kronik, vryli do paměti spoustu 
nových zkušeností a zážitků, zanechali úsmě-
vy na duši ze společně stráveného času.  

No a po táboře jsme začali chystat první 
schůzky a nový školní rok, který se před 
nedávnem rozběhl. Letos máme opravdu 
hodně malých bublinek. V ostatních oddí-
lech nové členy rádi uvítáme. Těšíme se na 
nový školní rok a dobrodružství, co bude.    
V říjnu plánujeme uzamknout řeku a ukončit 
vodáckou sezónu pro letošní rok a před 
Vánoci rozdávání betlémského světla. 

Adéla Selnarová 
Zuzana Svobodová

TŘINÁCTKA
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Traktoriáda - 1. ročník 
Léto v Nových Dvorech zahájila traktoriáda. 
Poněkud spontánní nápad pana Jaroslava 
Anděla a jeho přátel byl v Nových Dvorech 
novým důvodem k setkání místních i přes-
polních. Akce neměla velkou publicitu, 
přesto přilákala obecenstvo a desítku borců, 
kteří se utkali o poháry ve dvou soutěžních 
kategoriích. Lákavé ceny pro vítěze 
přitahovaly závodníky do cíle. Někteří si 
vedli bravurně, někteří musejí do příště 
potrénovat techniku jízdy na bahnitém 
podkladu.  

A kdo že vyhrál? Myslím, že svým způsobem 
všichni. Ti lepší si odnesli věcné ceny, ti mé-
ně trénovaní nebo ti se slabšími stroji odešli 
se zážitkem z vydařené akce. Rozježděná 
louka přes léto zarostla, tak se možná za rok 
můžeme těšit na další klání. 

Andrea Rucká   

Nové Dvory v roce 2022 
Se začátkem jara v březnu díky obecnímu 
úřadu a dotacím byla vysázena alej stromů 
třešeň, jabloň a jeřabina u cest k Oltyňské-
mu rybníku a ke Skrýchovu. Kromě toho, že 
stromy pomohou zlepšit životní prostředí, 
vznikly i krásné trasy k procházkám. 

Opravila se také kaplička. Dostala zvenku  
nový kabát a uvnitř byla čerstvě vybílena. 
Očištěn byl i venkovní kříž. Je to krásná, 
důstojná dominanta naší obce. 

Velký dík patří paní starostce za opravu 
střechy ,,Na Kovárně“. Při dešti do našeho 
stánku kultury zatékalo až tak, že na sále 
musely být rozmístěny nádoby na vodu. Paní 
starostka vše rychle vyřídila výměnou 
šindelů za tašky, takže k větším škodám 
nedošlo. 

Kulturních akcí v létě moc nebylo, spíše 
jsme se scházeli pod pergolou u piva a také 
se podařilo letní kino. 

Co se ale letos v Nových Dvorech povedlo, 
byly tři svatby našich členů hasičů. To v takto 
malé vesničce snad nepamatujeme. 
Dodržela se tradice stavění brány a šraňk 
novomanželům. Zajímavé bylo, že tuto 
tradici někteří svatebčané z jiných okresů 
neznali a moc se jim líbila. 

Teď už nás čeká ,,Advent“. Zveme Vás            
v předvánočním čase do Nových Dvorů na 
anděly a vánoční výzdobu. Je třeba 
zapomenout alespoň na chvíli na starosti 
všedního dne a naladit se do klidné vánoční 
atmosféry.  

Marcela Barešová 

Svatý Václav v Hodušíně 
Už se stalo tradicí, že ve svátek svatého 
Václava pan farář Pavel Němec slouží  v Ho-
dušíně od 10 hodin slavnostní mši a obec ve 
spolupráci s SDH Nové Dvory zajišťuje pou-
ťovou atmosféru před kostelem. S laskavostí 
sobě vlastní pouť probarvuje podzimními 
květy Mirka Pokorná z nedalekého zahrad-
nictví. Letos se vrátila tradice poutě v prvot-
ním smyslu slova - někteří návštěvníci připu-
tovali pěšky ze Sepekova, Skrýchova i z 
Opařan. Setkalo se více než sto lidí, kterým 
je hodušínský kostel blízký, a v pouťovém 
stánku utratili za občerstvení 4 600 Kč. 
Výtěžek byl předán pečujícím farníkům na 
výzdobu kostela.

NOVÉ DVORY
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Léto u hasičů v Opařanech 
Léto je pryč! - období spojené s užíváním si 
sluníčka, dovolených, grilování, ale pro 
hasiče je léto spojené se specifickým 
spektrem událostí. 

Naše jednotka během léta zasahovala  cel-
kem u 8 událostí. V úvodu prázdnin se přes 
nás přehnala bouřková mračna a smetla na 
silnice několik stromů. O pár týdnů později 
nás zaměstnal požár pole v Božeticích a 
vzápětí požár zemědělského stroje u Zběši-
ček. "Zlatým hřebem" letošního srpna byla 
lokální průtrž nad Milevskem, kam jsme byli 
povoláni k zatopeným sklepům a kde jsme 
zápolili s vodou a blátem takřka půlku noci. 

Jako každý rok jsme se aktivně zapojili do 
příprav spolkového dne, bohužel počasí 
nám letos nepřálo a akce se zrušila...  Ale 
protože spontánní akce jsou nejlepší akce - 
uspořádali jsme veřejné posezení v obec-
ním dvoře před hasičárnou. Rozpálili jsme 
gril na maso i sýry a umíchali těsto na famóz-
ní palačinky. Myslím, že kdo i přes špatné 
počasí zavítal, tak nelitoval.  

Jana Kratochvílová 

Pohádkový les 
Poslední zářijový víkend se místní les promě-
nil v pohádkový. Maminky ČSŽ za pomoci 
skautek z opařanské Třináctky, členů 
Okresního mysliveckého svazu Tábor a 
dalších dobrovolníků připravily trasu se 14 
stanovišti. Letos přibyla pirátská plavba po 
Kášovce, kde trasa začínala. Stanoviště 
skýtala různá úskalí a nelehké úkoly. Všichni 
se ze strastiplné cesty vrátili a při návštěvě 
královského veličenstva obdrželi medaily za 
statečnost. Pohádkovým lesem se prošlo 
180 dětí v doprovodu rodičů či prarodičů.   
V cíli se společně občerstvili v bistru Petra 
Baláže. Maminky měly z vydařené akce 
radost a úsměv na rtech nechyběl ani 
dětem. 

Na konec roku Maminky připravují: 
Poslední říjnový den bude halloweenský 
lampionový průvod a na konci listopadu 
čertovské rojení spojené s mikulášskou 
nadílkou a s rozsvěcením vánočního stro-
mečku na návsi. To se v loňském roce, kdy 
nebylo možné pořádat akce ve vnitřních 
prostorách, osvědčilo. 

Pavla Borkovcová

SPOLKY
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SK SLOVAN Opařany, z.s. + FK Řepeč-Opařany, z.s. 

Turnaj ve Stádlci 
Náš fotbalový klub se na konci července zúčastnil turnaje ve Stádlci za účasti domácího týmu 
Sokola Stádlec, TJ Sudoměřice u Bechyně a SK Červený Kůň. Vítězem turnaje se stal Sokol 
Stádlec a náš tým se umístil na druhém místě. 

Memoriál Josefa Vakoče 
http://www.skslovanoparany.cz/memorialy-josefa-vakoce/ 

Dne 6.8.2022 jsme uspořádali tradiční fotbalový turnaj Memoriálu Josefa Vakoče. Letos to 
byl již 20. ročník. Turnaje se zúčastnily spolu s naším týmem i týmy Sokola Stádlec a SK 
Červený Kůň. V prvním zápasu jsme zvítězili s SK Červený Kůň 3:1, druhý zápas vyhrál So-kol 
Stádlec s SK Červený Kůň 5:3, třetí zápas prohrál náš tým s týmem Sokola Stádlec 2:4. 
Vítězem se tedy stal tým Sokol Stádlec, náš tým skončil druhý a třetím byl SK Červený Kůň. 

    Jitka Koktanová 

SPORT

FK Řepeč-Opařany na turnaji 20. ročníku Memoriálu J. Vakoče v Opařanech 6.8.2022 

http://www.skslovanoparany.cz/memorialy-josefa-vakoce/
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SPORT

Tabulka soutěže po 5 kolech

Nová sezona PODZIM 2022/2023 
http://www.fkrepecoparany.cz/fotbal/muzi-a-2022-23/ 
Přesto, že jsme do rozlosování soutěže OFS Tábor přihlásili oba týmy A+B, situace se před 
začátkem soutěže změnila. Tři hráči nám odešli hrát do jiných týmů (TJ Dražice a Sokol 
Stádlec) a někteří další skončili úplně. I když nás to velmi mrzí, museli jsme jeden tým ze 
soutěže odhlásit. Ponechali jsme soutěž Okresní přebor Garage Tábor. Systém domácích 
zápasů jsme rozdělili na hřiště 1x v Opařanech a 1x v Řepči. 
Doufáme, že si nás naši fanoušci zase najdou a přijdou nás podpořit.

Florbalový tým Mrníci Opařany 
vítěz všech ročníků 2016-2020 

Náš florbalový tým se v letošním roce opět přihlásil do okresní soutěže Táborská florba-
lová liga 2022/2023. Rozpis zápasů ještě není vytvořen. Soutěž začíná až koncem října. 
Pak bude vyvěšen ve vitríně klubu. 

Jitka Koktanová

http://www.fkrepecoparany.cz/fotbal/muzi-a-2022-23/
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Kultura, sport a jiné akce 
Taneční zábava - MIDI 
15.10.2022 od 20 hod. Na Staré poště 

Halloweenský lampionový průvod 
31.10.2022 

Setkání seniorů 
12.11.2022 od 14 hod. Na Staré poště 

Andělská vesnice a rozsvícení stromku  
25.11.2022 od 17 hod. v Nových Dvorech 

Mikulášská nadílka a rozsvícení stromku 
26.11.2022 od 16 hod. v Opařanech 

Advent v Podboří 
1.12.2022 ve 13 hod. zahájení předvánoč-
ního trhu, potrvá do 3.12. do 14 hod. 

2.12.2022 od 16 hod. zazpívá u kapličky 
mezzosopranistka Karolína Berková 

Sportovní ples 
10.12.2022 od 20 hod. Na Staré poště 

Betlémské světlo 
17.12.2022 od 16 hod. na návsi 

Vánoční zpívání a žehnání vínu  
27.12.2022 od 16 hod. - kostel v Hodušíně 

Děkujeme autorům příspěvků a omlouváme 
se za případnou redukci textu. Nikdy není na 
úkor informace. Zpravodaj mívá 4,8,12, popř. 
16 stran a není možné přidat jednu nebo 
dvě stránky. Pokud volné místo přebývá, 
přidáváme text, nebo křížovku, pokud se ho 
nedostává, musíme vypustit některé fotky, či 
podrobnosti. 
Usnadníte nám práci, když budete posílat 
text bez grafických úprav a fotky samostatně 
ve formátu .JPG, nikoliv vložené do textu. 
Aby měl zpravodaj ostrost a barevnost, je 
nutné použít fotky s co nejlepším rozlišením. 
Ty vkládané do textu nebývají ostré a přede-
vším nejdou ve zpracovatelském systému 
vložit spolu s textem. 

ZPRAVODAJ Opařan vychází 4 x ročně, měsíčním nákladem 400 kusů. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Vydavatel: Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638. 
Evidenční číslo: MK ČR E 22604. Další číslo Zpravodaje Opařan vyjde v prosinci 2022 a uzávěrka je 
05.12.2022. Příspěvky do zpravodaje zasílejte na e-mailové adresy: starosta@ou.oparany.cz nebo 
technik@ou.oparany.cz. Vyhrazujeme si právo redakčně upravovat příspěvky, nevracet nevyžádané 
rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělit. Žádáme autory pří-
spěvků do Zpravodaje Opařan o důsledné dodržování termínů uzávěrek a rozsahu příspěvků a kvality 
snímků. Upozorňujeme, že na akcích obce je pořizována fotodokumentace v souvislosti prezentací akcí 
na webu obce Opařany a ve ZPRAVODAJI Opařan. Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou.Realizace: 
www.funprint.eu.

http://www.funprint.eu
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